tas vestra excepit, quanta humanitate et comitate; dum vestris versaremur in oris tractaverit et foverit, non potest non esse nobis acceptum simul et gratis sumum, sed cum nullas hactenus tam celebris meriti egerimus, nec refunderimus serenitati vestrae condignas gratiarum actiones, vellimus aliquam nobis afferri conditionem vestrae serenitatis florentissimaeque reipublicae cum comodo et summo decore quo liceret animi erga vos nostri benevolentiam explanare. Que si se priorem v. s. offeret exquirens operas nostras, ne eam omiseritis iterum iterumque rogasse sencietis nobis facultates nostras, provincias, populos nutui nostro parentes non parvo jure astrictos quod quotannis liquidius essemus declaraturi, ni tanta nos sejungeret viarum intercapedo. Interea si vestrae serenitatis oratores per has nostras regiones provincias et districtos ire contigerit aliquem christianitatis regem vel principem invisuri, partim declarabimus quam sint Stetinenses duces memores accepti beneficii, quod lacessiti munificentia meritum provocantibus refundent. Datum Stetini pridie kalendas decembris 1498. In medio literarum erat. Bugislaus Dei gratia Stetinensis, Pomeraniae Cassubiae, Selaviaeque dux, Rugiae princeps et comes Gutzoviensis.

A tergo. Illustrissimo principi domino Augustino Barbadico venetorum duci, fratri et amico nostro observantissimo.

176 *Questa è la risposta fu fatta a la ditta lettera.*

Illustrissime princeps, frater noster carissime. Si in accessu excellentiae vestrae ad hanc urbem nostram superiori quando ad visitationem sepulchri Dominic et sanctorum locorum se contulit aliquam fecimus ostensionem amoris et benevolentiae que sincere eidem afficimur, fatemurque ingenue non potuisse in hoc pro temporis angustia tunc adimplere quæ fuisser voti et desiderii, nostri scilicet excellentia vestra sapientissima potuit ex ipsa quecumque fuerit demonstratione plane conjectari qualis fuerit mens et dispositio nostra ad illius exaltationem, honores et commoda. Quod perspicue cognovimus ex humanissimis ejus litteris diei penultimi mensis novembris nunc nobis redditis, quæ quam alacre lecto ac jucundissimo animo ex multis rationibus a nobis visæ ac perfectæ fuerint scribere nequiremus, cumque eius incolumem et nobis expectatissimum in patriam redditum, tum quod amoris in se nostri tenacissimam memoriam habere significaverint. Gratias itaque quoniam superiores et majores possumus agentes sublimitati

vestrae rogamus nollit ullo tempore oblivisci juris et arbitrii sui esse de nobis statu et universis rebus nostris disponere nec secius quam de amantissimo et sibi conjunctissimo principe ac de proprio statu suo facere potest, quam diu ac feliciter vivere peroptamus.

Dat. in nostro ducali Palatio, die 20 februarii, indictione secunda 1498.

Et erat subscriptio manu dextra in hac forma, videlicet :

AUGUSTINUS BARBADICO
Dei gratia dux Venetiarum etc.

A tergo. Illustrissimo principi domino Bugislawo Dei gratia Stetinensis, Pomeraniae, Cassubiae, Slavieque duei Rugie principi et comiti Gutzoviensi, fratri et amico nostro carissimo.

La qual lettera io la diti a Piero Pender todesco, la qual *statim* mandoe la ditta a esso ducha, perchè a caso qui era uno de li.

A dì 14 fevrer. In collegio vene sier Zuam Paulo Gradenigo varito quasi di la febre ; et referite de li desordini dil campo nostro : laudò il ducha di Urbim e le soe opinioni ; biasemò l'Alviano, qual havia mandà più di 5000 ducati a caxa sua in ziponi di tela. Laudò il signor Carlo Orsini, Zuam Paolo Manfrom et li altri condutieri. Et che essi condutieri nostri fevano merchantia con la Signoria et si buta via li danari. Et quella impresa di Casentino è impresa dil diavolo, di haverne poco honor. Et li fo dimandato per li savii il modo di socorer Bibiena. Rispose per tre vie: una di la Pieve di San Stephano e questa è la piana, l'altra di Monte Cornaro, l'altra di Val Savignone con fatica.

Vene l'orator di Milan, e mostrò una lettera dil ducha de 11, in conformità di quello scrisse eri l'orator nostro : che 'l ducha volea far la pace. Ha scrito a Ferara e Fiorenza che 'l ducha di Ferara vengi qui col mandato, et parendo a la Signoria manderà uno honorevole orator ; et che havia trate quasi tutte le sue zente di Toschana. El principe rispose *sapienzissime, iuxta* il solito : che venendo orator dil suo signor sarà ben visto, et si arà bon voler, et si vederà a le operatiom, et che non se li diceva altro.

Vene l'orator di Urbim, dicendo el suo signor 176 * esser partito di Bibiena per necessità con salvoconduto, et è zonto a Pratiego, vol andar a Urbim a restaurarsi, et à ordinato a li soy non si parti di Bibiena in pena di la foreha, in 10 dì ; et à ordinato al suo paese obedissa al conte de Pitiano ; et come sarà varito vol exercitarsi.